BANDEJAS RETANGULARES E BALCÕES TÉRMICOS 
TIPO SELF-SERVICES, DESTINADOS ÀS UNIDADES 
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em 
favor das Empresas: DESCARTIX COMERCIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 61.798.739/0001-85 com VALOR 
TOTAL de R$ 73.287,60  (setenta e três mil e duzentos e 
oitenta e sete reais e sessenta centavos), vencedora do item: 
ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 38,90 (trinta e oito 
reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 73.287,60  
(setenta e três mil e duzentos e oitenta e sete reais e sessenta 
centavos); NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E 
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
47.170.510/0001-70 com VALOR TOTAL de R$ 24.504,48  
(vinte e quatro mil e quinhentos e quatro reais e quarenta e oito 
centavos), vencedora do item: ITEM 2 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 39,78 (trinta e nove reais e setenta e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 24.504,48  (vinte e quatro mil 
e quinhentos e quatro reais e quarenta e oito centavos); 
ASSERTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 48.692.223/0001-93 com VALOR 
TOTAL de R$ 75.275,70 (setenta e cinco mil e duzentos e 
setenta e cinco reais e setenta centavos), vencedora do itens: 
ITEM 3 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2.509,19 (dois mil e 
quinhentos e nove reais e dezenove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 65.238,94 (sessenta e cinco mil e 
duzentos e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos); 
ITEM 4 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2.509,19 (dois mil e 
quinhentos e nove reais e dezenove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 10.036,76 (dez mil e trinta e seis reais e 
setenta e seis centavos). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 173.067,78 (cento e setenta e três mil e sessenta e sete reais 
e setenta e oito centavos). 

Campina Grande - PB, 15 de janeiro de 2026. 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO – AMDE 

PORTARIA Nº 001/2026 

Campina Grande-PB, 15 de janeiro de 2026.